
Opowiadanie 

Trochę srebra 

– Rabbi, co sądzisz na temat pieniędzy? – spytał młodzieniec swojego naucz

ciela. 

– Wyjrzyj przez okno – rzekł mistrz – i powiedz, co widzisz. 

– Widzę kobietę z dzieckiem, wóz ciągnięty przez parę koni i wieśniaka idąc

go na targ. 

– Dobrze. A teraz popatrz w lustro. Co widzisz? 

– Co chcesz, żebym widział Rabbi? Siebie samego, to oczywiste.

– A teraz zastanów się: szyba jest zrobiona ze szkła i lustro także jest zrobione 

ze szkła. Wystarczy cieniutka warstwa srebra na szkle i c

jedynie siebie samego. 

 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 107.

Rzecz jasna, troska o jedność Kościoła wymaga od nas zaangażowania nie ty

ko podczas Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan, który obchodzony jest co 

roku w dniach 18–25 stycznia. Bardzo potrzebne jest również wielkie zaang

żowanie w kształtowanie jedności między nami, katolikami, w

mach, rodzinach, parafiach, diecezjach. Chodzi o to, byśmy potrafili się pięknie 

różnić i dawali świadectwo życia w miłości. W opinii ojców Soboru Watyka

skiego II „(…) wymaga to od nas, byśmy (…) pielęgnowali wzajemny szacunek, 

poszanowanie i zgodę, uznając wszelkie uprawnione zróżnicowanie (…). Si

niejsze jest bowiem to, co wiernych łączy, niż to, co ich dzieli: niecha

wach koniecznych panuje jedność, w wątpliwych – wolność, we wszystkich zaś 

miłość” (KDK 92). Tam, gdzie tak nie jest pośród nas, poważnie obniżamy a

torytet i wiarygodność chrześcijaństwa. To zaś poważnie utrudnia Kościołowi 

przyprowadzanie ludzi do Jezusa. Jeśli między nami nie ma zgody, to mówi

nie o miłości Boga i wzywanie do miłowania jest właściwie pozbawione racji. 

spytał młodzieniec swojego nauczy-

 

Widzę kobietę z dzieckiem, wóz ciągnięty przez parę koni i wieśniaka idące-

Co chcesz, żebym widział Rabbi? Siebie samego, to oczywiste. 

A teraz zastanów się: szyba jest zrobiona ze szkła i lustro także jest zrobione 

ze szkła. Wystarczy cieniutka warstwa srebra na szkle i człowiek dostrzega 

katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 107. 

Rzecz jasna, troska o jedność Kościoła wymaga od nas zaangażowania nie tyl-

ko podczas Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan, który obchodzony jest co 

25 stycznia. Bardzo potrzebne jest również wielkie zaanga-

kształtowanie jedności między nami, katolikami, w naszych do-

mach, rodzinach, parafiach, diecezjach. Chodzi o to, byśmy potrafili się pięknie 

iłości. W opinii ojców Soboru Watykań-

skiego II „(…) wymaga to od nas, byśmy (…) pielęgnowali wzajemny szacunek, 

poszanowanie i zgodę, uznając wszelkie uprawnione zróżnicowanie (…). Sil-

niejsze jest bowiem to, co wiernych łączy, niż to, co ich dzieli: niechaj w spra-

wolność, we wszystkich zaś 

miłość” (KDK 92). Tam, gdzie tak nie jest pośród nas, poważnie obniżamy au-

torytet i wiarygodność chrześcijaństwa. To zaś poważnie utrudnia Kościołowi 

o Jezusa. Jeśli między nami nie ma zgody, to mówie-

nie o miłości Boga i wzywanie do miłowania jest właściwie pozbawione racji.  
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Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii
 

 Błogosławiona jesteś Maryjo, 

 I wywyższona przez Pana. 

 On wielkich rzeczy w Tobie dokonał,

 Niepokalana. 

Archanioł Gabriel zjawiając się u najświętszej Dziewicy zwraca się do 

Łaski” (Łk 1,28). „Pełna Łaski”, to nowe imię, jakie boski posłaniec nadaje Maryi. To imię 

wskazuje, że ona od początku jest „Pełna Łaski”. Zapowiedziana już w Księdze Rodzaju 

i u proroka Izajasza (7, 14), od zawsze istnieje w zamyś

wana i gotowa na przyjęcie Syna Bożego 

w Kościele żywa zawsze. Natomiast 8 grudnia 1854 r. papież Pius IX ogłosił dogmat wiary, czyli 

uroczyście zdefiniował prawdę o Niepokalanym Poczęciu: „Ogłaszamy, orzekamy i określamy, 

że nauka, która utrzymuje, iż Najświętsza Maryja Panna od pierwszej chwili swego poczęcia 

mocą szczególnej łaski i przywileju wszechmocnego Boga, mocą przewidzianych zasług Jezusa 

Chrystusa, Zbawiciela rodzaju ludzkiego 

grzechu pierworodnego, jest prawdą przez Boga objawioną i dlatego wszyscy wierni powinni 

w nią wytrwale i bez wahania wierzyć”. "O Maryjo bez grzechu poczęta, módl się za nami, którzy 

się do Ciebie uciekamy, i za wszystkimi, którzy się do Ciebie nie uciekają, zwłaszcza za nieprzyj

ciółmi Kościoła świętego i poleconymi Tobie”

Z darem w modlitwie 

 

 

1  

ODWYŻSZENIA  KRZYŻA  ŚWIĘTEGO  W  RADAWIU 

IEDZIELA  ADWENTU                       8.12.2024 
 

ku wewnętrznego członków parafii 

On wielkich rzeczy w Tobie dokonał, 

Archanioł Gabriel zjawiając się u najświętszej Dziewicy zwraca się do Niej: „Raduj się Pełna 

Łaski” (Łk 1,28). „Pełna Łaski”, to nowe imię, jakie boski posłaniec nadaje Maryi. To imię 

wskazuje, że ona od początku jest „Pełna Łaski”. Zapowiedziana już w Księdze Rodzaju  

i u proroka Izajasza (7, 14), od zawsze istnieje w zamyśle Boga, jak Mądrość (Prz 8). Przygoto-

wana i gotowa na przyjęcie Syna Bożego – samą Łaskę. Wiara w niepokalane poczęcie była  

w Kościele żywa zawsze. Natomiast 8 grudnia 1854 r. papież Pius IX ogłosił dogmat wiary, czyli 

pokalanym Poczęciu: „Ogłaszamy, orzekamy i określamy, 

że nauka, która utrzymuje, iż Najświętsza Maryja Panna od pierwszej chwili swego poczęcia – 

mocą szczególnej łaski i przywileju wszechmocnego Boga, mocą przewidzianych zasług Jezusa 

a rodzaju ludzkiego – została zachowana nietknięta od wszelkiej zmazy 

grzechu pierworodnego, jest prawdą przez Boga objawioną i dlatego wszyscy wierni powinni  

"O Maryjo bez grzechu poczęta, módl się za nami, którzy 

ię do Ciebie uciekamy, i za wszystkimi, którzy się do Ciebie nie uciekają, zwłaszcza za nieprzyja-

ciółmi Kościoła świętego i poleconymi Tobie” (Pisma II,215). 

 

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     8 – 15 GRUDNIA 2024 ROKU 

 
II NIEDZIELA ADWENTU – 8.12. – UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA 

NMP /kolekta remontowa/ 
  8.00 – Int. Eryki Jendrzej. 
 

10.30 – Int. Łucji Opiela. 
 

14.00 – Nabożeństwo adwentowe. 
 

14.30 – Spotkanie w salce dla wszystkich ministrantów z poczęstunkiem. 
 
PONIEDZIAŁEK – 9.12.  
17.00 – Int. Ireny Knefel. 
 
WTOREK – 10.12. 
17.00 – Za + Joachima Sikora.  
 
ŚRODA – 11.12. 
  8.00 – Msza św. w DPS. 
17.00 – Za + Piotra Lipp. 
   
CZWARTEK – 12.12. 
17.00 – Int. Rity i Józefa Mendla.  
   
PIĄTEK – 13.12. – Wspomnienie św. Łucji 
17.00 – Int. Róży i Piotra Wenzel. 
                    Spotkanie w salce dla bierzmowańców z kl. 6, 7 i 8 szkoły podstawo- 

wej. 
 
SOBOTA – 14.12. – Wspomnienie św. Jana od Krzyża 
17.00 – Int. Barbary Książek. 
 
III NIEDZIELA ADWENTU – 15.12. – Gaudete, czyli Radości /kolekta parafial-
na/ 
  8.00 – Intencja wolna. 
 
10.30 – Intencja wolna. 
 
14.00 – Nabożeństwo adwentowe. 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

1. Podziękowania: 

 - za sprzątanie kościoła i obejścia, do sprzątania: Lidia Kuska, Marianna Bedna-

rek, Aneta Indyk. 
 

2. Kolekta dzisiejsza remontowa na potrzeby naszego kościoła i parafii, a przed ko-

ściołem zbiórka na pomoc Kościołowi na Wschodzie; za tydzień kolekta parafialna 

– Bóg zapłać za przekazane ofiary. 
 

3. Dzisiaj o godz. 14.00 nabożeństwo adwentowe, o godz. 14.30 w salce Parafialny 

Dzień Ministranta z poczęstunkiem dla wszystkich ministrantów. Rodzicom dzię-
kuję za zaangażowanie i pomoc. 

 

4. Od poniedziałku do piątku zapraszam dzieci i dorosłych na Msze św. roratnie  

o godz. 17.00, szczególnie najmłodsze dzieci z lampionami. Dzieci przygotowują 

kolorowe serduszka z dobrymi uczynkami do losowania figurki Matki Bożej i in-

nych nagród. Towarzyszy nam hasło: Droga sercem malowana.  
 

5. W poniedziałek po roratach ok. 17.45 w salce parafialnej spotkanie Rady Duszpa-

sterskiej. 
 

6. W piątek po roratach ok. 17.45 w salce parafialne kolejne spotkanie kandydatów  

do bierzmowania z klasy 6, 7 i 8 szkoły podstawowej. Obecność obowiązkowa, 

młodzież przynosi ze sobą dzienniczki kandydata. 
 

7. Po Mszach św. Parafialny Zespół Caritas rozprowadza świece wigilijne: mała świe-

ca 7 zł, duża świeca 15 zł. 
 

8. W zakrystii możemy nabywać opłatki wigilijne /ofiara dowolna/. 
 

9. Wolne intencje: niedziela 15.12. g. 8.00 i 10.30, czwartek 19.12. g. 17.00, środa 

25.12. g. 8.00, niedziela 5.01. g. 8.00 i 10.30, poniedziałek 6.01. g. 8.00, niedziela 
12.01. g. 8.00, piątek 17.01. g. 17.00, niedziela 19.01. g. 8.00, poniedziałek 20.01.  

g. 17.00, środa 22.01. g. 17.00, czwartek 23.01. g. 17.00, piątek 24.01. g. 17.00, nie-

dziela 26.01. g. 8.00 i 10.30, poniedziałek 27.01. g. 17.00, wtorek 28.01. g. 17.00, śro-
da 29.01. g. 17.00, czwartek 30.01. g. 17.00, piątek 31.01. g. 17.00. Proszę o ich za-

mawianie w zakrystii bądź telefonicznie. Można zamawiać intencje mszalne na 

2025 rok. Bóg zapłać za dotychczasowe intencje i ofiary. 


